ERKLÄRUNG BILDRECHTE

Hückelhovener Karnevalsgesellschaft 1984 e. V.



Einverständniserklärung für die Anfertigung und Veröffentlichung von Foto- und Videoaufnahmen

Bezeichnung der Foto- bzw. Videoaufnahme

Foto- und Videoaufnahmen werden im Rahmen der Öffentlichkeitsarbeit der Hückelhovener Karnevalsgesellschaft ausschließlich kontextgebunden verwendet erstellt um die Aktivitäten der Hückelhovener Karnevalsgesellschaft darzustellen.

Veröffentlichungsart (durch den Veranlasser ankreuzen bzw. zu streichen)

Internetseite "http://hkg-ole.de" ¹
Facebook "HKG- Hückelhovener Karnevalsgesellschaft 1984 e.V." ¹
Instagram "HKG1984eV" ¹
Broschüren, Flyer, Plakate, Presseartikel (im Rahmen der Vereinsarbeit)
Hiermit erkläre ich,
geboren am(Vorname) (Nachname) (Geburtsdatum)
(Vorname) (Nachname) (Geburtsdatum)
mich damit einverstanden, dass die oben bezeichneten Foto-bzw. Videoaufnahmen von mir angefertigt, zum genannten Zweck eingesetzt und auf wie aufgeführt veröffentlicht werden.
Aus der Zustimmung zur Veröffentlichung leite ich keine Rechte (z. B. Entgelt) ab. Diese Einverständniserklärung ist gegenüber dem Veranlasser jederzeit mit Wirkung für die Zukunft widerrufbar. Im Falle des Widerrufs werden die Aufnahmen von der jeweiligen Plattform entfernt. Waren die Aufnahmen im Internet verfügbar, erfolgt die Entfernung soweit sie den Verfügungsmöglichkeiten des Veranlassers unterliegt.
, den , continue (Datum)

jederzeit weltweit durch jedermann abrufbar